[image: image1.wmf][image: image2.jpg]Governo Municipal de

[image: image1.wmf]

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N. 020/2019 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 007/2019
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PÚBLICA - CORREIOS, CONSTITUÍDA NOS TERMOS DO DECRETO LEI N. 509 DE 20 DE MARÇO DE 1969, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENVIO, RECEBIMENTO E ENTREGA DE CORRESPONDÊNCIAS.
Com base nas informações constantes no Processo Licitatório n. 020/2019, referente à dispensa de licitação n. 007/2019, bem como no parecer emitido pela Assessoria Jurídica e em cumprimento aos termos do artigo 26, caput, da Lei n. 8.666/93, e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO e RATIFICO a dispensa de licitação 007/2019, em favor da EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS., inscrita no CNPJ n. 34.028.316/0028-23, fundamentada no Art. 24, VIII, da Lei n. 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se e cumpra-se.

São Domingos, 14 de fevereiro de 2019.
Elieze Comachio
Prefeita Municipal
Fone/Fax (49) 3443.0281 e-mail: gabinete@saodomingos.sc.gov.br Home page: www.saodomingos.sc.gov.br CNPJ 83.009.894/0001-08  - Cx. Postal 031 – Rua Getúlio Vargas, 750  Centro CEP 89.835-000  São Domingos – SC.
Página 1 de 1

_1087643708.unknown